vade si istorum factorum valores (4) et (5) reperti substituantur, orietur ista aequatio differentialis:

$$(7) \dots \frac{pdy}{\sqrt{(Ax^2 + 2Bxy + Cyy^2 + 2Dx + E)}} = \frac{pdy}{\sqrt{(2y^2 + 2By^2 + Cy + 2Dy + E)}}$$

cuius propterea integralis est aequatio assumta (1). Cum autem supra habeantur 10 aequationes, coefficientium autem  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ , etc. numerus sit 9, quorum vnus pro lubitu assumi potest, octo remanebunt litterae determinandae. Porro autem insuper definiendae accedunt binae litterae  $p$  et  $q$ , ita vt nunc decem quantitates adsint incognitae; ex quo coefficients vtriusque formulae A, B, C, D, E, et  $\mathcal{M}, \mathcal{B}, \mathcal{C}, \mathcal{D}, \mathcal{E}$  videntur pro lubitu assumi posse. Verum perspicuum est, cum alteri iam fuerint ad libitum assumti, alteros non omnino ab arbitrio nostro pendere, alias enim quaeuis formula ad algebraicam reduci posset.

§. 34. Hinc autem aliae datae formulae transformationes non inelegantes obtineri possunt, si loco  $y$  alii valores substituantur. Veluti si ponatur  $\mathcal{C} = 0$ , seu  $\eta\eta = \delta x$ , statuatursque  $y = z$  sequens prodibit aequatio differentialis.

$$(8) \dots \frac{qdx}{\sqrt{(Ax^2 + 2Bxz + Cxz^2 + 2Dx + E)}} = \frac{zpdz}{\sqrt{(2z^2 + 2Bz^2 + Cz^2 + 2E)}}$$

cuius propterea integralis est aequatio assumta, si ponatur  $y = z$ , statuatursque  $\eta\eta = \delta x$ , ac reliquae litterae rite deter-

determinentur. Integrale etiam completum nulla difficultate reperietur, nam etiam si fortasse integrale inueniatur non iam non inuoluat constantem, ponatur

$$\sqrt{(Ax^4 + 2Bx^3 + Cx^2 + Dx + E)} = \sqrt{(Au^4 + 2Bu^3 + Cu^2 + Du + E)}$$

et huius aequationis integrale completum ex antecedentibus assignare licebit; atque hinc integrale quoque completum aequationis ex formulis disparibus constantis colligetur.

§. 35. Quemadmodum huius aequationis differentialis, ut a simplicissimis incipiam:

$$\frac{dx}{\sqrt{(f + gx)}} = \frac{dy}{\sqrt{(f + gy)}}$$

integrale completum est:

$$gg(xx + yy) - 2ggxy - 2ccg(x + y) + c^2 - 4ccf = 0$$

Deinde vero huius aequationis differentialis

$$\frac{dx}{\sqrt{(f + gx)}} = \frac{dy}{\sqrt{(f + gy)}}$$

integrale completum est:

$$xx + yy - 2xy\sqrt{(f + fgc)} - ccff = 0$$

Tertio vero huius aequationis differentialis

$$\frac{dx}{\sqrt{(f + gx^2)}} = \frac{dy}{\sqrt{(f + gy^2)}}$$

integrale completum est

$$f(xx + yy) + \frac{g^2 cc}{f} xxyy - gxy(x + y) - 2fxy - gcc(x + y) - 2fc = 0$$

Quarto porro huius aequationis differentialis